PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICO o ato da Comissão Permanente de Licitação, referente à Dispensa de Licitação para

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-PÃO, TIPO CACHORRO QUENTE PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E

ASSISTENCIA SOCIAL, nos termos do artigo 24, inciso VII, da Lei 8.666/93. Determina que o

Núcleo de Licitações e Contratos prossiga com os procedimentos no sentido de ultimar os atos,

observando o preço levantado pela administração Pública, a favor da empresa HOLANDA DE

AGUIAR COMERCIAL –ME, no seguinte valor, face ao disposto no artigo 26, da Lei supra

citada, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
TOTAL

01 Pão, tipo cachorro quente, peso 50 g. UND 80.000 R$ 1,05  R$ 84.000,00

VALOR TOTAL R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)

Publique-se.

Santarém PA, 04 de agosto de 2022.

____________________________

ORLESSANDRA AMARAL SANTANA

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

DEC. 450/2022 – GAP/PMS

		2022-08-10T11:29:43-0300
	ORLESSANDRA AMARAL SANTANA:67835406268